АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Любанская средняя общеобразовательная школа

имени А.Н.Радищева»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 227

Об организации наставничества

молодых специалистов

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность

педагогических работников» Закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. в целях организации

целенаправленной помощи молодым специалистам  и учителям в их

адаптации, в приобретении практического опыта, создания  условий для

профессионального развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2023 – 2024 учебный год:

- Спасскую Ольгу Андриановну, учителя начальных классов –

наставником Зайцевой Дарины Владиславовны, учителя начальных

классов;

- Михееву Надежду Александровну, учителя-логопеда – наставником

Наймушиной Натальи Павловны, учителя –дефектолога.

2. Наставникам: Спасской О.А., Михеевой Н.А. предоставить на

утверждение методисту, руководителям  МО: начальных классов и

учителей социально-оздоровительного цикла план работы  наставника

с молодым специалистом,  до 30.09.2023 года.

3. Возложить ответственность за работу наставников  на руководителей

методических объединений: начальных классов- Ветковскую М.Б.,

учителей социально-оздоровительного цикла – Шибакову М.С.

4. Руководителям  методических объединений: Ветковской М.Б.,

Шибаковой М.С. рассмотреть на заседании методического

объединения  индивидуальный план наставников, провести инструктаж

наставников и их подопечных, обеспечить  осуществление

наставником  своих обязанностей в соответствии с Положением о

наставничестве,  осуществлять систематический контроль работы

наставников.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Черво Т.Н.

Директор школы                                      А.Е.Митин

		2023-10-06T15:36:58+0300
	Митин Анатолий Евгеньевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью